[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Hogdo N° 71/2020 - PROTOCOLO 801/2020 - 06/03/2020 12:40

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____/2020
Vereador Ronaldo Mota
Sr Presidente,

Requeiro à Mesa desta Augusta Casa Legislativa que, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar  a presente MOÇÃO DE APLAUSO e CONGRATULAÇÕES as Sras e Srtas. Ângela Maria Aparecida Silvério, Ana Caroline Prestes de Oliveira, Ana Lucia Neves Lourenção,  Bruna Maeli Antunes da Silva Godoi, Daniela Antunes Rocha,  Elizabeth Miranda, Iraci Aparecida de Souza, Jussara Rodrigues Menezes, Letícia Alquimim Santana, Marisa Ribeiro Leme Ferreira, Michelle Saraiva Mazoni Souza,  Mirela de Cássia Vieira, Neusa Aparecida dos Santos Soares, Rosemary de Camargo Leite de Almeida, Tamiris Vieira de Oliveira, em razão da comemoração do DIA INTERNACIONAL DA MULHER no dia 08 de março.

JUST I F I C A T I V A

As mulheres mencionadas são grandes em sua importância no auxílio dessa Casa de Leis, seja no papel de Assessoria, Protocolo ou mesmo na manutenção dessa Casa. Portanto, considerando o  papel dessa casa no reconhecimento dos esforços dessas mulheres nessa Casa de Leis para o exercício da cidadania, justifica-se o presente documento.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Março de 2020.

Ronaldo Mota
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”